GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 294
São Borja, Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018

__________________

DECRETO Nº 17.903, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

NOMEIA LISIANE  RIBAS  FRAGA,  para  exercer  o  cargo  de
Assessora  da  Consultoria  Jurídica  junto  ao  Gabinete  do
Consultor Jurídico.

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso II,  da Lei

Orgânica do Município, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 5.203/2016,

DECRETA:

Art. 1º. Fica NOMEADA, a contar desta data, a Senhora LISIANE RIBAS FRAGA, para exercer o Cargo

em  Comissão  de  Assessora  da  Consultoria  Jurídica  junto  ao  Gabinete  do  Consultor  Jurídico,  nível  hierárquico  IV,

percebendo a remuneração mensal correspondente ao símbolo hierárquico CC-3.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 12 de janeiro do ano de 2018.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
     Chefe de Gabinete.

DECRETO Nº 17.904, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

Nomeia  JEFERSON  ALVARENGA  GENTIL,  para  exercer  o
cargo  de  Diretor  de  Assuntos  Culturais  e  Tradicionalismo,
junto  ao Gabinete  do  Secretário  Municipal  de  Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer.

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso II,  da Lei

Orgânica do Município, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 5.203/2016,

DECRETA:

Art. 1º. Fica NOMEADO, a contar desta data, o Senhor JEFERSON ALVARENGA GENTIL, para exercer

o Cargo em Comissão de Diretor de Assuntos Culturais e Tradicionalismo, junto ao Gabinete do Secretário Municipal de

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, nível hierárquico III, percebendo a remuneração mensal correspondente ao símbolo

Publicado no Diário Oficial de São Borja,
DOESB(www.saoborja.rs.gov.br) em:
14/12/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/

SMIESUST

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 294
São Borja, Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018

__________________

hierárquico CC-2.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 12 de Dezembro do ano de 2018.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
     Chefe de Gabinete.

 Edital de convocação nº 06/2018                                                      São Borja, 05  de Dezembro /2018

                                                                  AVISO DE EXUMAÇÃO Nº 06/2018/SMIESUST

          A Prefeitura Municipal de São Borja, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos  Segurança e
Trânsito,  torna  público  aos parentes  consanguineos  e/ou responsáveis,  que realizará  a  exumação dos restos mortais  de
pessoas falecidas sepultadas em carneiras do município, nos blocos 04, 05 ,06 ,07 e 08. localizadas no Cemitério Municipal
Nossa Senhora da Conceição, Bairro do Passo. com prazos de  locações e empréstimos vencidos.  Caso os responsáveis não
se manifestarem no prazo máximo de trinta dias a contar deste edital, os despojos serão transladados para Ossario Geral.
            É necessário se dirigir ao escritório localizado no Cemitério Municipal Jardim da Paz, apresentar documento dos
responsáveis  de parentesco e  atestado de óbito. De segunda a sexta-feira no horário das 8:00 ás 12:00 das 14:00 ás 18:00h.
Informações: 3431-6838

   BLOCO 04 - SEPULTADOS   Carneira nº 33 -  Zeneu Braga Pinto(23/09/2014)

Carneira nº 01 - Gessi Tereza Mendes de Oliveira(03/03/2011)      Carneira nº 35 -  Laura Alves dos Santos(04/08/2010)

Carneira nº 03 - Alcides Gonçalves Ramires(22/09/2014 Carneira nº 36 -  Amantina Coralina Martins(16/12/2010)

Carneira nº 06 - Almerindo Legal Ferreira(15/01/2011) Carneira nº 40 -  Antonio Darci Martins(21/12/2013)

Carneira nº 11 - Jose Pedro  Souza Maciel( 01/05/2010) Carneira nº 44 – Luis de Almeida ( 23/03/2011)

Carneira nº 12 - Vera Lucia Soares(22/04/2010) Carneira nº 47 – Verlaine Moreira Martins(14/07/2012)

Carneira nº 14 – Lia Terezinha Azevedo(16/04/2013) Carneira nº 48 -  Franco Poncio( 25/06/2010)

Carneira nº 24 - Zenilda da Graça dos Santos(22/10/2009) Carneira nº 51 -  Waldomiro da Rosa Filho(20/10/2014)

Carneira nº 25 - João Jurandor Severo(27/06/2014) Carneira nº 54 -  Ari Rodrigues Chuquel. ( 30/08/2015)

Carneira nº 27- Jose Luis de Oliveira(20/10/2013) Carneira nº 57 -  Belmira Machado Teixeira(07/03/2009)

Carneira nº 29 - Jose da Silva(24/09/2011) BLOCO 06 - SEPULTADOS

Publicado nesta data no Diário Oficial do Municipio de

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br)

em:14/12/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 294
São Borja, Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018

__________________

Carneira nº 34 - Antonio Jaime de Souza Ferraz(02/02/2007) Carneira nº 06 – Arlinda Mota dos Santos(12/10/2008)

Carneira nº 37 - Ramão Santos Lima(18/08/2012) Carneira nº 10 – Floraci Peres Gonçalves(18/02/2014)

Carneira nº 40 – Augusto Aires Martins(29/11/2012) Carneira nº 12 – Vilobaldo Ferreira(04/01/2015)

Carneira nº 49 - Ivone Matos da Costa(09/05/2014) Carneira nº 14 – Otaviano da Silva Bermann(09/07/2010)

Carneira nº 58 - Nadilene dos Santos(15/04/2014) Carneira nº 16 – Iuri Gomes(17/12/2013)

BLOCO 05  - SEPULTADOS :                 Carneira nº 20 – Daisa Goia da Silva(26/11/2010)

Carneira nº 05 - Maria Odete Gomes Escobar (30/12/2010) Carneira nº 24 – Matilde Machado(02/03/2011)

Carneira nº 12 - Aldo Nardes (23/11/2013)  Carneira nº 29 – Geraldo Martins da Rosa(17/06/2010)

Carneira nº 18 - Mari Tereza Vital Carvalho (12/06/2014) Carneira nº 35– Luiz Henrique Souza Esquivel( 20/03/2015)

Carneira nº 20 - Pedro Rodrigues ( 12/07/2015) Carneira nº 42 – Luiz Pereira(15/12/2010)

Carneira nº 21 - Miguel Jesus Xarão (04/01/2011) Carneira nº 46 – Antonio Carlos Nunes Santos(11/11/2010)

Carneira nº 22 - Adalicio Paz dos Santos(28/06/2001) Restos, Carneira nº 49 – Vitória Almeida Soares(30/04/2015)

carneira nº  27 - Alziro Acosta(02/02/2015) Carneira nº 51 – Marcio Cristiano dos Santos ( 28/03/2010)

Bl.06- Carneira nº 57 – Noemia da Silva Pereira(30/07/2001) Carneira nº 14 – Amalia Camargo dos Santos( 28/05/2012)

BLOCO 07 Carneira nº 16 – Claudia Rosimeri dos Santos(23/01/2012)

Carneira nº 09 – Adão L. de Carvalho(16/08/2014) Carneira nº17- Luiz Augusto Frederich da Silva ( 10/10/011)

Carneira nº 10 – Dalila Gonçalves da Silva(21/02/2011) Carneira nº 23 – Rosa Aranda Godoi(10/06/2010)

Carneira nº 12 – José Escobar da silva(20/10/2009) Carneira nº 25 – Michael Ajala Belmonte(17/09/2014)

Carneira nº 13 – Floduardo Godoi de Godoi(27/07/2014) Carneiranº 27– Carlos Evaldo Antunes Oliveira(13/04/2009)

 BLOCO 08 – SEPULTADOS:

Carneira nº 01 – Juliano Rodrigues do Nascimento(04/02/2015) Carneira nº 16 – Juliana Sperluk(09/08/2012)

Carneira nº 05 – Luis Newton de freiras Pinto(11/06/2011) Carneira nº 18 – Evaristo Meira Correa(24/01/2015)

Carneira nº 06 – João Pedro Neris da Silva(06/03/2014) Carneira nº 20 – Julia Benta de Almeida(01/09/2014)

Carneira nº 09 -Claudio Augusto  Ogayar(23/04/2012) Carneira nº 22 – Tiago Gonçalves Amaral(14/06/2014)

Carneira nº 10 – Jorge Auri Mandicaju Dinat(09/12/2003) Carneira nº 26 – Jurema Silva Santos(08/06/2012)

Carneira nº 11 – Mariano Legal(14/04/2012) Carneira nº 27 – Douglas Rinaldo Liscano(08/03/2012)

Carneira nº 13 – Dante D’Avila Amarilho(28/07/2015)

                                                                         Edson Damião de Melo Ribas
                                                                             SMIESUST- Decreto 16.926/2017